
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

  17.03.2023 г.                                с. ПИЧАЕВО                                            № 71 

 

   О проведении мероприятий в рамках Всероссийской межведомственной 

комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023» 

 

      В соответствии с письмом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 17.03.2023 № 06-10/1308 «О проведении операции «Дети России – 

2023», в целях пропаганды здорового образа жизни детей и подростков, 

пресечению и предупреждению противоправного поведения 

несовершеннолетних, приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций района (Поторыкина, 

Нистратова, Раннев): 

1.1. Разработать план мероприятий, направленный на формирование 

правового сознания и законопослушного поведения, на пропаганду ЗОЖ, с 

участием представителей молодежных организаций, заинтересованных 

ведомств и структур. 

1.2. Организовать проведение с родителями (законными 

представителями) обучающих мероприятий, направленных на повышение 

уровня информированности о методах, способах и признаках вовлечения  в 

незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ, 

необходимости участия в социально-психологическом тестировании. 

1.3. В период с 3 по 12 апреля 2023 года (1 этап) и в период с 13 по 22 

ноября 2023 года (2 этап) в рамках Всероссийской межведомственной 

комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023» 

организовать проведение мероприятий, направленных на формирование 

правового сознания и законопослушного поведения, на пропаганду ЗОЖ, с 

участием представителей молодежных организаций, заинтересованных 

ведомств и структур. 

1.4 Предоставить информацию о результатах реализации мероприятий, 

направленных на формирование правового сознания и законопослушного 

поведения, на пропаганду ЗОЖ в отдел образования администрации района до 

13.04.2023 года, 23.11.2023 года. 

3. Ведущему инспектору администрации района (Дильдина) осуществить 

сбор и обобщение информации о результатах реализации плана мероприятий, 

направленного на формирование правового сознания и законопослушного 

поведения, на пропаганду ЗОЖ, с участием представителей молодежных 

организаций, заинтересованных ведомств и структур до 16.04.2023 года, до 

24.11.2023 года. 

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района Дильдину М.А. 

Начальник отдела образования  

администрации Пичаевского района                                              Т.Н.Свищёва 


